



SMG ØKO ApS

**Rønnevej 28
5580 Nørre Aaby**

CVR nr. 39 36 82 93

Årsrapport for 1. januar 2023 til 31. december 2023
6. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 24. juni 2024
Dirigent

Navn: Søren Brinkmann

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse for 2023	15
Noter	16-18

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

SMG ØKO ApS
Rønnevej 28
5580 Nørre Aaby

CVR nr.: 39 36 82 93
Stiftet: 23. februar 2018
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Søren Brinkmann
Mikkel Prip Hesselager
Simon Bo Kjøller Prause

Direktion:

Simon Bo Kjøller Prause

Bankforbindelse:

Arbejdernes Landsbank

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

SMG ØKO ApS er en økologisk fødevarer virksomhed med fokus på dyrevelfærd samt biodiversitet, som leverer økologisk kød til food-servicebranchen, dvs. kantiner, restauranter og andre professionelle storkøkkener. Vi samarbejder tæt med bæredygtige landbrug, og alle okser, grise samt kyllinger bliver gårdslagt.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret. Det bemærkes, at en større kapitalejer er købt ud af de nuværende ejere, ligesom den ultimative ejer af samme er fratrukket som direktør ved årsskiftet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 1.751.

Regnskabsåret 2023 blev et travlt år for SMG ØKO ApS med vækst samt mange nye aktiviteter.

SMG ØKO ApS etablerede sig i 2022 med egne produktionsfaciliteter i Nørre Aaby på Vestfyn, hvor selskabets medarbejdere forarbejder, pakker og lagerfører. I partnerskab med otte lokale slagtehus er selskabet i stand til at gårdslægte hos økologiske landmænd i de fleste egne af Danmark.

Kundekredsen blev udvidet og trimmet markant i 2023, og selskabet distribuerer til kunder i Hovedstadsregionen fem dage om ugen.

Grundet selskabets vækststrategi samt en generel mangel på dyr over sommeren 2023 blev driftsresultatet i regnskabsåret 2023 dog negativt med tkr. -1.751 mod et positivt resultat på tkr. 597 før skat i 2022. En væsentlig andel af driftsunderskuddet i 2023 skyldes nyansættelser samt en stigning i lønninger.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgjorde ved regnskabsårets afslutning tkr. 93. Ledelsen forventer et positivt driftsresultat i 2024, hvilket understøttes af et positivt driftsresultat i første kvartal 2024. Selskabet har trods faktisk vækst i 2024 tillige kapacitetstilpasset i løbet af første kvartal 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn. Det bemærkes, at bl.a. grundet SMG ØKO ApS' professionelle arbejde med gårdslagtning, har EU i 2024 indført regler, der sikrer lovligheden af gårdslagtninger i hele EU, samt indfører ensartede regler herom. Ikke alle dele af reglerne er endnu implementeret, hvorfor fremtidige tilskud, omkostninger, f.eks. til dyrlæger, mv., endnu ikke er kendte.

Resultatopgørelse for 2023

	Note		2022 tkr.
Bruttofortjeneste		4.908.779	3.881
Personaleomkostninger	2	-5.990.014	-2.921
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	<u>-448.550</u>	<u>-281</u>
Driftsresultat		-1.529.785	679
Andre finansielle indtægter		-1.585	1
Andre finansielle omkostninger		<u>-219.439</u>	<u>-83</u>
Resultat før skat		-1.750.809	597
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-1.750.809</u>	<u>597</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.750.809</u>	<u>597</u>
I alt disponering		<u>-1.750.809</u>	<u>597</u>
Særlige poster	4		

Balance pr. 31. december 2023

Aktiver	Note		2022 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Erhvervede varemærker	5	8.572	13
Immaterielle anlægsaktiver i alt		8.572	13
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.302.374	843
Indretning af lejede lokaler	7	312.024	165
Materielle anlægsaktiver i alt		1.614.398	1.008
Anlægsaktiver i alt		1.622.970	1.021
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		2.118.009	1.579
Varebeholdninger i alt		2.118.009	1.579
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.980.574	2.277
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		42.723	27
Andre tilgodehavender		77.768	0
Periodeafgrænsningsposter		49.904	0
Tilgodehavender i alt		2.150.969	2.304
Likvide beholdninger		2.686	0
Omsætningsaktiver i alt		4.271.664	3.883
Aktiver i alt		5.894.634	4.904

Balance pr. 31. december 2023

Passiver	Note	2023	2022
		tkr.	tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		90.000	90
Overkurs ved emission		1.479.518	1.479
Overført resultat		-1.476.867	274
Egenkapital i alt		92.651	1.843
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser	8		
Kreditinstitutter		131.122	797
Anden gæld		300.000	300
Leasingforpligtigelser		0	62
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		431.122	1.159
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	8	329.856	131
Kreditinstitutter		2.378.220	146
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.708.357	1.340
Anden gæld		954.428	285
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		5.370.861	1.902
Gældsforpligtigelser i alt		5.801.983	3.061
Passiver i alt		5.894.634	4.904
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Registreret kapital mv.	Overkurs ved emission	Overført resultat
Egenkapital primo	90.000	1.479.518	273.942
Årets resultat	0	0	-1.750.809
	0	0	-1.750.809
Egenkapital, ultimo	90.000	1.479.518	-1.476.867
Egenkapital, ultimo			92.651

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020	Regnskabs- året 2021	Regnskabs- året 2022	Regnskabs- året 2023
Selskabskapital, primo	60.000	60.000	70.000	70.000	90.000
Kontant kapitaludvidelse	0	10.000	0	20.000	0
Ultimo	60.000	70.000	70.000	90.000	90.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Ultimo regnskabsåret har selskabet kortfristede gældsforpligtelser på tkr. 5.471, hvoraf tkr. 2.378 vedrører kortfristede gældsforpligtelser til pengeinstitutter. Selskabets drift har i året været påvirket af selskabets vækststrategi, mangel på dyr over sommeren 2023 samt øget lønomkostninger. Selskabets drift har været finansieret af selskabets kassekredit. Ledelsen har på tidspunktet for regnskabsafslutningen fået tilsagn fra selskabets bankforbindelser om opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter i det kommende regnskabsår. Ligeledes har selskabet opnået positiv drift i de første 5 måneder af 2024. Det er derfor ledelsens vurdering at opretholdelsen af kreditfaciliteterne dækker selskabets kreditbehov frem til 31. december 2024.

		2022 tkr.
2 Personaleomkostninger		
Løn, gager og honorarer	5.886.284	2.861
Pensioner	0	21
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	103.730	39
Personaleomkostninger i alt	5.990.014	2.921
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	12	7
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
3 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	4.284	4
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	444.266	277
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	448.550	281

Noter

4 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

		2022 tkr.
Indtægter		
Omkostningskompensation, COVID-19	77.769	0
	77.769	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjenesten	77.769	0
Resultat af særlige poster, netto	77.769	0

5 Erhvervede varemærker

Anskaffelsessum, primo	30.000	30
Anskaffelsessum, ultimo	30.000	30
Af-/nedskrivninger, primo	-17.144	-13
Årets afskrivninger	-4.284	-4
Af-/nedskrivninger, ultimo	-21.428	-17
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.572	13

6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Anskaffelsessum, primo	1.344.016	490
Tilgang i årets løb	830.268	854
Anskaffelsessum, ultimo	2.174.284	1.344
Af-/nedskrivninger, primo	-501.088	-266
Årets afskrivninger	-370.822	-235
Af-/nedskrivninger, ultimo	-871.910	-501
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.302.374	843

Noter

		2022 tkr.
7 Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum, primo	206.250	0
Tilgang i årets løb	<u>220.468</u>	<u>206</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>426.718</u>	<u>206</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-41.250	0
Årets afskrivninger	<u>-73.444</u>	<u>-41</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-114.694</u>	<u>-41</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>312.024</u>	<u>165</u>

Langfristede 8 gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Kreditinstitutter	268.000	131.122	0	399.122
Anden gæld	0	300.000	0	300.000
Leasingforpligtigelser	<u>61.856</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>61.856</u>
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	<u>329.856</u>	<u>431.122</u>	<u>0</u>	<u>760.978</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Leasingaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 15, ligger til sikkerhed for leasingforpligtelsen t.kr. 62.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på t.kr. 1.000 i driftsmidler, varelager, simple fordringer samt rettigheder til varemærker, overfor Danmarks Eksport- og Investeringfond. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31/12 2023 t.kr. 5.239.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på t.kr. 2.000 i driftsmidler, varelager, simple fordringer samt rettigheder til varemærker, overfor Arbejdernes Landsbank. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31/12 2023 t.kr. 5.239.